XA-系列气动液压泵
型号
系列号
XA12
XA11
XA11G
XA12G
XA11V
XA12V
说明书 ZH
不得将安全阀的压力值设置为超过泵的最大额定压力。若安全阀压力值设置过
高，则可能造成设备损坏或人身伤害。不得拆除安全阀。
为避免人身伤害，操作过程中应使手、脚远离油缸和工件。
不得操作施压状态下的软管。
受压状态下，油管喷出的油能穿透皮肤，造成严重人身伤害。如果油注入皮
肤，请立即就医。
“危险”标志仅用于您的动作或您缺乏某种动作将规定操作将导致严重伤
害或者死亡的情况。
安全性    2
安装   4
固定   5
使用     6
操作   7
解锁   8
阀的操作   9
拆卸   10
维护   11
最大压力设置 12
技术规格  13
故障检修   14
目录
2
Safety
安全性
重要验收须知
仔细查看是否有任何部件在运输过
程中受损。因运输造成的损坏不在
保修范围内。若有任何因运输造成
的损坏，请立即通知承运人。对于
维修和更换运输过程中受损坏的部
件所产生的全部费用，应由承运人
负责。
安全问题/安全第一
仔细阅读有关说明性文字、危险警
示、警告信息和注意事项的各章
节。遵守各项安全措施，以免在系
统操作过程中发生人身伤害或财产
损失。
对于因未按安全说明使用产品、未
进行维护或产品和（或）系统误
操作所造成的财产损失和人身伤
害，Enerpac 不承担责任。若有任
何关于安全措施和安全操作的疑
问，请与 Enerpac 联系。
如果您从未受过有关高压液压安全的培训，请咨询经销商或
服务中心，获取有关 Enerpac 液压安全课程的信息。
危险
3
未遵照以上或后面的危险警示、警告信息和注意事项的各章节进行操作可能会造成设备损坏和人身伤害。
应立即用正品 ENERPAC 部件更换磨损或损坏的部件。非正品 Enerpac 部件可
能会造成人身伤害和财产损失。只有 ENERPAC 部件才能与设备完全搭配并且可
以承受高负载。
知悉液压系统支持的负载。
一旦将油缸作为负载顶升设备，就不能再将其作为负载支撑设备。在重物被顶
升或下降以后，必须使用固定的机械支撑。
液压油缸必须在连接好的系统中使用。
油缸不得搭配不相连的接头。如果油缸严重超载，则部件会出现重大故障，从而
造成严重的人身伤害。
只使用硬度大的工件来承载重物。
应谨慎选择钢材或木块来支撑重物。请勿在任何吊装或冲压系统中将油缸作为
垫片或定距片。
避免出现未将重物直接放置在油缸活塞中央的情况。偏离中央放置重物可能使缸
体和活塞出现劳损。另外，重物可能会滑脱或跌落，从而造成潜在危险。
系统操作压力不得超过系统中额定压力最小的部件的压力值。应在系统中安装
测压力表以监测操作压力。压力表是您观测系统情况的一扇窗户。
不得超过设备额定值。请勿尝试起吊超过缸体负载能力的重物。过载会使设备
出现故障并可能造成人身伤害。油缸所能承受的最大压力值为 700 bar/10,000
psi/70 MPa。不得将千斤顶或油缸与高于压力额定值的泵进行连接。
操作液压设备时应穿戴适当的防护装置。
在起吊重物之前应确认安装是否稳固。
油缸应置于足以支撑重物的平整面上。必要时，可使用油缸底座来增加稳定性。
不得焊接，或者使用其他手段给油缸连接底座或其他支撑。
避免损坏液压软管。
在卷绕液压软管时应避免过度弯曲和打结。
使用弯曲或打结的软管会引起很大的背压。
过度弯曲和纽结会使软管内部受损，从而导致永久性的软管故障。
不得在软管上放置重物。
重压会造成软管钢丝索内部受损。
对受损的软管施加压力会使其破裂。
应使负载平均分布于整个鞍座表面。
应总是使用鞍座保护活塞。
不得通过牵引软管或转动式接头来提起液压设备。
应使用提把。
应使液压设备远离火源和热源。
过高的温度会使包装和密封材料软化，从而导致液体泄漏。
高温还会使软管和包装材料强度降低。为获得最佳性能，请勿使设备所处环境
的温度达到或超过 65 °C [150 °F]。避免焊接溅出物喷溅到液压设备上。
除合格的液压技术人员之外，其他人不得维修液压设备。有关维修事宜，请与
当地的授权 ENERPAC 维修中心联系。您只有使用 ENERPAC液压油，维修
承诺方为由效。
强烈建议使用空气管路润滑器。将润滑器设置为每分钟供一滴油的连续工作模
式。使用美孚Almo 525、壳牌Torcula 32或等同的高质量气动工具油。
不要在活塞仍处于伸出状态时将液压缸或工具连接至液压泵。系统内过度的油
将会对液压泵油囊造成损伤。
指示潜在的危险；对于此类危险，需要执行正确的操作规程或进行适当的
练习，以避免造成严重人身伤害或死亡。
标志用于标示正确的操作、维护步骤和练习，以避免对人员造成轻微或中
度伤害，或对设备、其他财产造成轻微或中度损坏。
安全性
警告 注意
Xxxxx
4
安装
2x 1x1x
1 3
2x
1 2 3
进气口 2,1-8,6 bar • 30-125 psi • 0,21-0,86 MPa
XA
XA-V
4
出油口 0-700 bar • 0-10.000 psi • 0-70 MPa
2
ATEX
P气
P油
P气
P油 B
P油 A
88 -102 Nm
65 -75 FT LBS
88 -102 Nm
65 -75 FT LBS
1x
Mobil Almo 525
Shell Torcula 32
/minuteOIL
1x
Mobil Almo 525
Shell Torcula 32
/minuteOIL
5/16”
5
 L 最大值 = h + 20 mm
M5 自攻螺丝
#10-16 UN 自攻螺丝
固定
292 mm (11.50")
309 mm (12.15")
14
5
m
m
 (5
.7
1"
)
81
 m
m
 (3
.1
9"
)
1 2
6
使用
1 2 3
4 5 6
7
1 2 3
XVARI® Technology 使用户可以连续、精确地控制前进和回程模式下液压油流量以及液压泵驱动的油缸或工具的速度。特别是对于负
载物精确放置、定位和下放的作业，XVARI® Technology 技术使用户可以更好地控制液压程序。
XVARI® Technology 可以提高生产力、提升流程品质并且可以使工作场所更安全。
操作
P。 P。 P。
8
1 2 3
4
XA / XA-V
解锁
P油 P油 P油
咔嗒锁
紧声
P油
9
1 2 3
4
XA-V
5
阀的操作
P油 A P油 B
P油 A P油 B
最大值 最大值
最大值最大值
10
1 2 3
4
拆卸
P气
P油 P油
11
1 2 3
4 5 6
维护
油
8 mm8 mm
油
P气
P油
12
标准
。。。
1
1 2 3
最大压力设置
维修服务
Bar
7/32”
13
。。。。
与油缸搭配 可用油量 型号(1) 压力表 3-位3通阀 3位4通阀 重量 型号(1)
升 立方英寸 公斤 磅
单作用
1,0 61 XA11 否 是 否 8,6 19.0 XA11
2,0 122 XA12 否 是 否 10,2 22.4 XA12
单作用
1,0 61 XA11G 是 是 否 8,8 19.4 XA11G
2,0 122 XA12G 是 是 否 10,4 22.9 XA12G
双作用
1,0 61 XA11V 否 否 是 10,1 22.3 XA11V
2,0 122 XA12V 否 否 是 11,7 25.7 XA12V
双作用
1,0 61 XA11VG 。 。 。 10,3 22.7 XA11VG
2,0 122 XA12VG 。 。 。 11,9 26.2 XA12VG
(1) 大流量快换接头 CR-400 必须单独订购。
最大压力 输出流速 @ 6,9 bar/100 psi/0,69 MPa 泵系列 阀功能 气压范围 耗气量
无负载 有负载
700 bar 2,0 升/分钟 0,25 升/分钟  XA1 前进/停止/回程 2,1 - 8,6 bar 283 - 991 升/分钟
10.000 psi 120 立方英寸/分钟 15 立方英寸/分钟 XA1 前进/停止/回程 30 - 125 psi 10 - 35 立方英尺/分钟
70 MPa 2,0 升/分钟 0,25 升/分钟 XA1 前进/停止/回程 0,21 - 0,86 MPa 283 - 991 升/分钟
14
问题 可能的原因 解决方法
泵无法启动 进气口关闭 打开进气口
气压过低 增大气压
空气管道堵塞 清理被堵塞的输气软管
空气管道漏气 解决漏气问题
气动马达故障 联系 Enerpac 维修中心
“Pressure”踏板下有障碍物 清除踏板周围的杂物
油面过低 注油
储液时间过长 润滑气动马达
气动马达没有润滑油 润滑气动马达
泵无法产生压力 外部泄漏 解决泄漏问题 – 更换软管或其他附件
泵内部有泄漏 联系 Enerpac 维修中心
油面过低 注油
“Pressure”踏板下有障碍物 清除踏板周围的杂物
泵故障 联系 Enerpac 维修中心
泵产生的压力低于全压力 气压过低 增大进气气压
内部安全阀压力值设置过低 重置安全阀
外部系统泄漏 解决泄漏问题 – 更换胶管和/或其他附件
系统中存在内部泄漏 联系 Enerpac 维修中心
泵故障 联系 Enerpac 维修中心
泵可以产生压力但重物没有
移动
负载超过油缸额定能力 使用较高容量的泵
通向油缸的液压流被堵塞 检查液压软管
液压接头松动 紧固接头
泵没有储压 外部系统泄漏 解决泄漏问题 – 更换软管或油缸
系统中存在内部泄漏 联系 Enerpac 维修中心
故障检修
15
故障检修
问题 可能的原因 解决方法
油缸无法复位 “Release”踏板下有障碍物 清除踏板周围的杂物
需要负载回程的油缸上没有负载 在油缸上增加负载
油缸中的复位弹簧断裂 更换/维修油缸
泄荷阀故障 联系 Enerpac 维修中心
油流速过低 进气量不足 检查输气系统是否漏气
油面过低 在泵中注油
滤气器脏污 清洗 RFL 中的滤气器
储液槽中的囊出现故障 联系 Enerpac 维修中心
泵下面潮湿 废气中的冷凝水 检查输气系统中的空气干燥器
进气中有太多润滑液 调节 RFL 装置的空气润滑器
油从储液槽中溢出 不得将泵连接到回程油缸/或其他附件
内部漏油 联系 Enerpac 维修中心
泵凉 气体膨胀造成温度下降 在使用加强剂后是正常的 – 不是问题
泵热 油温 < 60 ºC / 140 ºF 不是问题
油温 > 60 ºC / 140 ºF 检查油面 – 若油面过低，则需注油
间歇性地使用泵以使油温下降
使用可用油容量更大的泵
注意：如需获取本说明文件的其他语言版本，请访问
电子邮件: info@enerpac.com
Internet: www.enerpac.com
© 2019 Enerpac - 若有更改，恕不另行通知
EIS61.125-1
Rev. B/02/2019